« Resp. 2. Dividitur 1 in eam, quæ est *ex Delicto*, et quæ est *ex Defectu*. In *Totalem*, seu propriè dictam, quæ omni Ordine suscipiendo, et suscepti exercitio privat, v. gr. homicidium, bigamia; et in *Partialem*, quæ aliquo tantùm Ordinis ministerio privat, vel solo ascensu ad Ordinem superiorem, v. gr. oculis, vel palmâ Sacerdos carens inhabilis

» est ad Missam , non tamen ad confessiones audien-
 » das ; et Diaconus sinistro oculo carens inhabilis est
 » ad Sacerdotium , in suo tamen Ordine ministrare
 » potest. »

DUBIUM II.

Quinam effectus Irregularitatis ?

342 *Effectus Irregularitatis sunt. I. Inhabilitare ad Ordines
 suscipiendos. II. Impedire exercitium Ordinum. III. In-
 validare collationem Beneficii. An id valeat de Beneficio
 simplici?*

343 *An collatio tunc sit ipso jure irrita ?*

» **R**ESP. Sunt sequentes : Inhabilitare ad Ordines 342
 » suscipiendos , etiã primam Tonsuram. * (Ut
 » comm. docent Suar. D. 40 sess. 1 n. 11. Pal. D. 6
 » p. 5 n. 2 Bon. p. 1. n. 4. et Salm. c. 7 n. 22. cum
 » Avila, et Diana) *. II. Impedire exercitium Ordini-
 » num susceptorum ; * (Ex c. fin. De Temp. Ord. etc.
 » c. 11 de Accusat.) * Unde Sacerdos irregularis ,
 » etsi validè , illicitè tamen absolvit. Bon. l. c. n. 4.
 » et p. 4. III. Quod collatio beneficii , ad cujus func-
 » tiones inhabilis est, facta irregulari invalida sit, se-
 » cundùm sententiam communiorem , et tutiorem ;
 » etsi non improbabiliter quidam dicant , eam non
 » ipso facto irritam esse , sed meritò irritandam.
 » Laym. l. c. c. 1. n. 2 et 3 Sylv. etc. Bonac. p. 4 Se-
 » cundùm quam sententiam probabilem resolves.

» 1. Is , qui beneficium impetravit in Irregularita-
 » te , potest , obtenta hujus dispensatione , illud in
 » foro conscientie licitè retinere , sine nova collatio-
 » ne , etiãsi in dispensationis impetratione non sit
 » facta mentio beneficii. Item , si postea beneficio pri-
 » vetur , non tenetur fructus restituere.

» 2. Graviter peccat , qui in Irregularitate exercet
 » actum Ordinis , aut suscipit , licet Ordines ei col-
 » lati sint validi. * (Itã etiam Pal. D. 6 p. 5 n. 1 et
 » Salm. c. 7 n. 21 cum Corn. *Et sic etiã peccat gra-
 » viter irregularis suscipiens primam Tonsuram , sicuq̃*

» *Episcopus qui eam illi confert*, ut Suar. D. 40 s. 1 n. 11. Bon. D. 7 q. 1 p. 1 n. 4. Pal. n. 2 et Salm. n. 22. cum Avila, Corn. et Giball. *Insuper hinc notandum, quod irregularitas nullo modo privet tñs Actionibus, quæ non requirunt exercitiàm Ordinis, et quas etiàm laici exercere possunt, recipere Sacramenta, et Officia canere, sicut et conferre Beneficia, quia hæc spectant ad exercitiùm jurisdictionis, non Ordinis; Item, Matrimonio assistere, vel licentiam assistendi alteri præbere, dispensare in votis, absolvere à censuris, dare facultatem audiendi Confessiones.* Ità Pal. n. 14. Bon. p. 4 n. 17. Laym. tr. 5 c. 1 n. 1. Renzi p. 664. q. 3 cum Fill. et Suar. ac Salm. c. 7 n. 19 cum Con. et Cornejo)*.